
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

COPIA
_________

ORDINANZA
DEL SINDACO

Registro Generale n. 44 del 18-05-2023

Oggetto: ULTERIORE PROROGA ORDINANZA N. 35 DEL 16.05.2023 - 
CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA 
GIORNATA DI VENERDI' 19.05.2023.

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 35 del 16.05.2023 avente ad oggetto “Ordinanza 
contingibile e urgente - chiusura scuole di ogni ordine e grado per la giornata di mercoledì 17 
maggio 2023 a causa dell'allerta meteo di livello arancione”;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 41 del 17.05.2023 avente ad oggetto “Ordinanza 
contingibile ed urgente – proroga Ordinanza n. 35 del 16.05.2023 – chiusura scuole di ogni 
ordine e grado per la giornata di giovedì 18 maggio 2023”

DATO ATTO che in data odierna, 18.05.2023. la Sala Operativa Protezione Civile Città 
Metropolitana di Firenze ha trasmesso l’avviso di criticità inerente le condizioni 
metereologiche emesso dalla Regione Toscana, stabilendo, nella zona R2 comprendente 
anche il Comune di Firenzuola, allerta di livello giallo, per previste condizioni metereologiche 
avverse ai fini di Protezione civile per il rischio meteo, idrogeologico ed idraulico;

CONSIDERATO altresì la presenza di rilevanti e numerose frane e dissesti idrogeologici 
non ancora risolti, che non permette di raggiungere in sicurezza i plessi scolastici dalle 
frazioni del territorio; 

RITENUTO PERTANTO di dover prorogare, in via prudenziale, per la giornata di domani 
19 maggio 2023, i provvedimenti contingibili e urgenti emanati con le ordinanze n. 35/2023 e 
41/2023 sopra richiamate, a garanzia della pubblica e privata incolumità, prevenendo le 
situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti, soprattutto 
di tutti i ragazzi frequentanti le scuole del Comune di Firenzuola di ogni ordine e grado;

VISTO l’art. 54 del D.lgs 267/2000; 

ORDINA

Di prorogare le ordinanze n. 35/2023 e 41/2023 e pertanto 
DISPONE la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compreso l’asilo nido, 
presenti nel Comune di Firenzuola per la giornata di giovedì 19 maggio 2023 fatte salve le 
gite organizzate nel territorio regionale ove non vi è alcuna allerta metereologica;



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

Determinazione SINDACO R.G. n.44 del 18-05-2023 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2

INVITA

La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in 
caso di avviso di allerta meteo per fenomeni idrogeologici rilevanti

DISPONE
 DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di 

Firenzuola; 

 DI TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura di Firenze, nonché all’Ufficio 
scolastico regionale di Firenze, al Dirigente scolastico e ai servizi competenti.

IL SINDACO
F.to Buti Giampaolo


